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各種手数料改定のお知らせ 
 
山形第一信用組合（理事長 鈴木 貞一）は、お客様への金融サービスの維持・向上を図

っていくため、各種取扱手数料を改定いたしますのでお知らせいたします。 
当組合では、多方面においてお客さまにご満足いただけますよう、更なるサービスのご提

供と充実に努める所存でございますので、何卒ご理解のうえ今後ともご愛顧くださいます

よう、お願い申し上げます。 
 

記 
 

1.各種取扱手数料の改定について 
 

（1）振込手数料                          （金額：消費税込） 
   

区分 
改定後 現行 

一般 組合員 一般 組合員 

窓
口 

同一店 
電信 

5 万円以上 540 円 432 円 324 円 216 円 
5 万円未満 324 円 108 円 108 円 0 円 

文書 
5 万円以上 648 円 540 円 ― ― 
5 万円未満 432 円 324 円 ― ― 

本支店 
電信 

5 万円以上 540 円 432 円 432 円 324 円 
5 万円未満 324 円 216 円 216 円 108 円 

文書 5 万円以上 648 円 540 円 432 円 324 円 
5 万円未満 432 円 324 円 216 円 108 円 

他行 
電信 5 万円以上 864 円 756 円 864 円 756 円 

5 万円未満 648 円 540 円 648 円 540 円 

文書 5 万円以上 972 円 864 円 864 円 756 円 
5 万円未満 756 円 648 円 648 円 540 円 

Ａ
Ｔ
Ｍ 

同一店 

当組合 
カード 

5 万円以上 108 円 108 円 108 円 0 円 
5 万円未満 108 円 108 円 108 円 0 円 

他行 
カード 

5 万円以上 432 円 324 円 
5 万円未満 216 円 108 円 

現金 5 万円以上 432 円 108 円 
5 万円未満 216 円 108 円 

本支店 

当組合 
カード 

5 万円以上 324 円 216 円 216 円 108 円 
5 万円未満 108 円 108 円 108 円 0 円 

他行 
カード 

5 万円以上 432 円 324 円 
5 万円未満 216 円 108 円 

現金 5 万円以上 432 円 432 円 
5 万円未満 216 円 216 円 

他行 

当組合 
カード 

5 万円以上 648 円 540 円 540 円 432 円 
5 万円未満 432 円 324 円 324 円 216 円 

他行 
カード 

5 万円以上 756 円 648 円 
5 万円未満 540 円 432 円 

現金 5 万円以上 756 円 756 円 
5 万円未満 540 円 540 円 

振込組戻手数料 1 件 864 円 648 円 



（2）代金取立手数料、残高証明書発行手数料           （金額：消費税込） 

手数料  改定後 現行 

代金取立 
取立手形組戻手数料 1 通 1,080 円 648 円 
不渡手形返却手数料 1 通 1,080 円 648 円 
取立手形店頭呈示料 1 通 1,080 円 648 円 

残高証明

書発行 

当組合制定帳票による継続発行 1 通 540 円 540 円 
当組合制定帳票による随時発行 1 通 648 円 540 円 
当組合制定帳票以外による発行 1 通 1,080 円 1,080 円 
監査法人向け証明書発行 1 通 2,160 円 ―（新設） 

 
 
（3）両替手数料、金種指定払戻手数料、硬貨入金手数料     （金額：消費税込） 

手数料 改定後 現行 

両替手数料・

金種指定払戻

手数料 

1 枚～50 枚 0 円 0 円 
51 枚～100 枚 216 円 0 円 
101 枚～500 枚 324 円 324 円 

501 枚～1,000 枚 432 円 432 円 
1,001 枚～2,000 枚 648 円 648 円 

2,001 枚～ 1,000 枚毎に 324 円加算 1,000 枚毎に 324 円加算 

硬貨入金手数

料（硬貨によ

る 振 込 を 含

む） ※1 

1 枚～100 枚 0 円 0 円 
101 枚～500 枚 216 円 硬貨 1 枚につき「25

銭」（円未満切捨て） 501 枚～1,000 枚 324 円 
1,001 枚～2,000 枚 432 円 

2,001 枚～ 1,000 枚毎に 324 円加算 
 ※1 今回の改正に伴い、「硬貨による振込をされるお客さま」および「個人のお客様」

についても、硬貨入金手数料と同額の手数料を頂戴いたします。 
  
 

2.改定日 

平成 29年 12 月 1 日（金） 
 
 

（ご参考）インターネットバンキング振込手数料のご案内 
 
当組合の「インターネットバンキング（個人向け）」および「ビジネスバンキング（法人

向け）」でのお振込みにつきましては、窓口と比べて振込手数料が割安となっております。 
 パソコン・スマートフォンからお取引が可能ですので是非ご利用ください。 
 

（金額：消費税込） 
 振込先 振込金額 手数料 

「インターネットバ

ンキング」「ビジネ

スバンキング」によ

る振込手数料 

同一店内 5 万円以上 0 円 
5 万円未満 0 円 

本支店 5 万円以上 324 円 
5 万円未満 108 円 

他行 5 万円以上 648 円 
5 万円未満～1 万円以上 432 円 

1 万円未満 324 円 
  

以上 
  


